40 Bu mahalle, Tahsin Öz tarafından tıpkıbasım yayınlanan Arapça vakfiyede “mahalletü’l Yahudiyyîni’l-
Edreneviyyîn” şeklinde zikredilir. Bkz. Tahsin Öz, Zwei Stiftungsurkunden des Sultans Mehmed II. Fatih,
Istanbuler Mitteilungen, İstanbul 1935, s. 27. Ayrıca bkz. Ahmet Beyatlı, Fatih Sultan Mehmed’in
877/1472 Tarihli Vakfiyyesi, TTK Yayınları, Ankara 2013, s. 115; Fatih Mehmet II Vakfiyeleri, Vakıflar
Umum Müdürlüğü Neşriyatı, Ankara 1938, s. 214.
41BOA, TT.d., nr. 210, s. 61; BOA, MAD.d., nr. 14393, s. 98; BOA, MAD.d., nr. 20198, s. 17; BOA,
MAD.d., nr. 286, s. 20.
42 Danon, “The Karaites…”, s. 304.

17. yüzyılda kadı mahkemesine intikal eden birçok davada, Karailerin “Edirne
cemaati” olarak kaydedilebildiğini görüyoruz. Örnekler için bkz. HŞS (Hasköy Şer‘iyye Sicilleri), nr. 15,
s. 39/ 1; Eyüb Mahkemesi (Havas-ı Refia) 74 Numaralı Sicil (H. 1072- 1073/ M. 1661- 1662), İSAM
Yayınları, İstanbul 2011, s. 149; Galata Mahkemesi 90 Numaralı Sicil (H. 1073- 1074/ M. 1663), İSAM
Yayınları, İstanbul 2012, s. 313.
48 Osmanlı sürgün siyasetinin Yahudi cemaati üzerinde kısa ve uzun vadelerde yarattığı tesir için bkz.
Joseph Hacker, “The Sürgün System and Jewish Society in the Ottoman Empire during the Fifteenth to
the Seventeenth Centuries”, Ottoman and Turkish Jewry: Community and Leadership, Ed.